МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АЛЕКСАНДРОВСКИЙ

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 марта 2023 года № 71-71/03

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО

СОВЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-

ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АЛЕКСАНДРОВСКИЙ»

ОТ 26 СЕНТЯБРЯ 2022 ГОДА № 58-58/02 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

ПОЛОЖЕНИЯ «О ПОРЯДКЕ ОРГАНИЗАЦИИ

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ВО ВНУТРИГОРОДСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АЛЕКСАНДРОВСКИЙ»

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ

Александровский р е ш и л:

1. Внести в Положение «О порядке организации территориального

общественного самоуправления во внутригородском муниципальном

образовании города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Александровский» утвержденное решением

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ

Александровский» от 26 сентября 2022 года № 58-58/02 «Об утверждении

положения «О порядке организации территориального общественного

самоуправления во внутригородском муниципальном образовании города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ

Александровский» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Дополнить Положение пунктом 3.5.1. следующего содержания:

«3.5.1. Для регистрации Устава территориального общественного

самоуправления в Местную Администрацию предоставляются следующие

документы:

- протокол собрания (конференции) граждан о создании

территориального общественного самоуправления;

- решение о избрании органов территориального самоуправления;

- решение об избрании председателя территориального общественного

самоуправления, либо иного лица уполномоченного собранием

(конференцией) граждан действовать от лица территориального местного

самоуправления;

- протокол собрания (конференции) граждан об утверждении Устава

или изменений в Устав территориального общественного самоуправления, и

лица ответственного за регистрацию Устава территориального

самоуправления;

- Устав или изменения в Устав территориального общественного

самоуправления.».

1.2. Пункт 3.8. Положения изложить в новой редакции

«3.8. Изменения и дополнения в Устав территориального

общественного самоуправления подлежат регистрации в порядке,

предусмотренном пунктом 3.5 настоящего Положения.».

1.3. Пункт 5.2. Положения изложить в новой редакции

«5.2. Расходование финансовых средств осуществляется

территориальным общественным самоуправлением в соответствии с

действующим законодательством.».

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Купчинский спектр».

3. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования.

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА               В.А. КОРОБКО